
Výtah z usnesení RM 08.12.2014  strana 1 z 16 

 

VÝTAH Z U S N E S E N Í 

Rady města Lanškroun ze dne 08.12.2014 

 

638/2014 Rada města Lanškroun jmenovala pracovní skupinu pro přípravu a zajištění Adventního a vánočního 

Lanškrouna 2015 ve složení:  

Petra Brejšová - koordinátorka, Marie Borkovcová – členka, Hana Hamerníková – členka, Jan Hubený – člen, 

David Knápek - člen, Alena Kühnertová – členka, Vladimír Skalický - člen, Oldřich Strnad – člen, Pavel Vašíček – 

člen, Zbigniew Czendlik - externí poradce. 

Termín realizace do: 15.12.2014 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 38945/2014 ze dne 08.12.2014). 

 

639/2014 Rada města Lanškroun jmenovala pracovní skupinu pro přípravu programu městských slavností při 

příležitosti konání Lanškrounské kopy ve dnech 11.09.2015 a 12.09.2015 ve složení: 

Petra Brejšová – koordinátorka, Marie Borkovcová - členka, Naděžda Jánešová – členka, David Knápek - člen, 

Miloš Krejčí – člen, Jiří Krejča - člen, Tomáš Pavelka - člen, Stanislav Popelář - člen, Jan Toninger - člen, Vladimír 

Skalický - člen, Zdeněk Šesták - člen.  

Termín realizace do: 15.12.2014 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 38945/2014 ze dne 08.12.2014). 

 

640/2014 Rada města Lanškroun v souladu s ustanovením § 658 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů a ustanovením § 11 a zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení 

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, pověřila členy zastupitelstva města 

Mgr. Moniku Duškovou, Jaroslava Karlíka a Mgr. Oldřicha Strnada k přijímání prohlášení o uzavření manželství 

a dle § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, je opravňuje používat 

závěsný odznak, který má uprostřed velký státní znak a po obvodu odznaku je uveden název Česká republika.  

Termín realizace do:    15.12.2015  

Odpovídá:   Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 37143/2014 ze dne 21.12.2014). 

 

641/2014 Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření smlouvy o úhradě elektrické energie spotřebované 

vysílačem umožňujícím komunikaci prostřednictvím technologií Wi-Fi a Bluetooth s příspěvkovou organizací 

Kino Lanškroun, T. G. Masaryka 3, Lanškroun, IČO: 00854140 dle přílohy. 

Termín realizace do:   15.12.2015  

Odpovídá:   Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 39010/2014 ze dne 21.11.2014). 



Výtah z usnesení RM 08.12.2014  strana 2 z 16 

 

 

642/2014 Rada města Lanškroun rozhodla o přijetí dotace z Integrovaného operačního programu, prioritní osa 

Zavádění ICT v územní veřejné správě - Cíl Konvergence na realizaci projektu Konsolidace IT ORP Lanškroun, 

registrační číslo CZ.1.06/2.1.00/22.09480 a souhlasila s Podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace dle 

přílohy. 

Termín realizace do:  10.12.2015  

Odpovídá:   Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 39014/2014 ze dne 21.11.2014). 

 

643/2014 Rada města Lanškroun projednala podnět kanceláře starosty a tajemníka ke změně pojištění 

služebních vozidel městského úřadu a městské policie a rozhodla o uzavření pojistných smluv na komplexní 

pojištění vozidel: 

 1E58008 – přívěs AGADOS HANDY – se spoluúčastí pro havarijní pojištění 0%, minimálně však Kč 2.000, 

 4E54660 – osobní automobil ŠKODA OCTAVIA – se spoluúčastí 5%, minimálně však Kč 5.000, 

 4E12332 – osobní automobil ŠKODA YETI - se spoluúčastí pro havarijní pojištění 0%, minimálně však 

Kč 2.000, 

 2E33300 – osobní automobil ŠKODA FABIA - se spoluúčastí pro havarijní pojištění 0%, minimálně však 

Kč 2.000, 

 3E71177 – osobní automobil ŠKODA YETI - se spoluúčastí pro havarijní pojištění 0%, minimálně však 

Kč 2.000, 

 4E54656 – osobní automobil SUZUKI JIMNY - se spoluúčastí pro havarijní pojištění 0%, minimálně však 

Kč 2.000, 

 4E93535 – osobní automobil ŠKODA FABIA - se spoluúčastí pro havarijní pojištění 0%, minimálně však 

Kč 2.000, 

 5E33553 – osobní automobil ŠKODA FABIA - se spoluúčastí pro havarijní pojištění 0%, minimálně však 

Kč 2.000. 

se společností Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, Templová 747, Praha 1, IČO: 47116617. 

Termín realizace do:   31.12.2015  

Odpovídá:   Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 39230/2014 ze dne 25.11.2014). 

 

644/2014 Rada města Lanškroun vydala s účinností od 01.01.2015 Kontrolní řád města Lanškroun.  

Termín realizace do:   31.12.2015  

Odpovídá:   Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 40028/2014 ze dne 02.12.2014). 

    



Výtah z usnesení RM 08.12.2014  strana 3 z 16 

 

645/2014 Rada města Lanškroun vydala s účinností od 09.12.2014 Přílohu č. 1 Kontrolního řádu města 

Lanškroun, kterou se nahrazuje stávající Příloha č. 1. 

Termín realizace do:  09.12.2014 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 40028/2014 ze dne 02.12.2014). 

 

646/2014 Rada města Lanškroun zrušila své usnesení č. 572/2014 ze dne 20.10.2014.  

Termín realizace do:  15.12.2015  

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 40071/2014 ze dne 02.12.2014). 

    

647/2014 Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Smlouvy o výpůjčce sousoší Český orchestr s Urządem 

Miasta Dzierżoniów, Rynek 1, Dzierżoniów, Polská republika dle přílohy. Předmětem výpůjčky je sousoší 

s názvem Český orchestr, které bude instalováno v Dzierżoniówě vedle kruhového objezdu s názvem 

Rondo Czeskie.  

Termín realizace  do:  15.12.2014 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 40071/2014 ze dne 02.12.2014). 

 

648/2014 Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

v požární ochraně na výdaje jednotky sboru dobrovolných hasičů obce pro rok 2014 – ostatní části dotace 

s Pardubickým krajem, Komenského náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822. 

Termín realizace do: 10.12.2014  

Odpovídá: Aleš Hampl, referent kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 39787/2014 ze dne 28.11.2014). 

 

649/2014 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit Směrnici pro tvorbu sociálního fondu 

dle přílohy. 

Termín realizace do:  17.12.2014 (předložení zastupitelstvu města)  

Odpovídá:  Ing. Jan Šebrle, tajemník MěÚ 

(zpráva čj. MULA 40217/2014 ze dne 03.12.2014). 

 



Výtah z usnesení RM 08.12.2014  strana 4 z 16 

 

650/2014 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit smlouvu o spolupráci 

při zabezpečování požární ochrany s obcí Albrechtice, Albrechtice 145, IČO: 00581003 dle přílohy.  

Termín realizace do:  31.12.2014  

Odpovídá: Aleš Hampl, referent kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 40398/2014 ze dne 03.12.2014) 

 

651/2014 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města uzavřít Smlouvu o poskytnutí investičního 

příspěvku na financování dokumentace k územnímu řízení, pro stavební povolení a provedení stavby včetně 

inženýrské činnosti pro vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení projektu Cyklostezka Lanškroun – 

Sázava s Dobrovolným svazkem obcí Lanškrounsko, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, IČO: 70902640 v textu 

dle přílohy. 

Termín realizace do: 31.12.2014 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 40634/2014 ze dne 08.12.2014). 

 

652/2014 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města uzavřít Smlouvu o poskytnutí investičního 

příspěvku na financování dokumentace k územnímu řízení, pro stavební povolení a provedení stavby včetně 

inženýrské činnosti pro vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení projektu Cyklostezka Lanškroun – 

Žichlínek s Dobrovolným svazkem obcí Lanškrounsko, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, IČO: 70902640 v textu 

dle přílohy. 

Termín realizace do: 31.12.2014 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 40634/2014 ze dne 08.12.2014). 

 

653/2014 Rada města Lanškroun, v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

a na základě § 27 odst. 5 písm. b) zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí 

ve znění pozdějších předpisů, udělila souhlas řediteli příspěvkové organizace Sociální služby Lanškroun 

Ing. Milanu Minářovi, Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849, k přijetí účelově určených darů dle darovací 

smlouvy v příloze. 

Termín realizace do:   31.12.2014 

Odpovídá:  Věra Ptáčková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

(zpráva čj. MULA 40092/2014 ze dne 01.12.2014). 

 



Výtah z usnesení RM 08.12.2014  strana 5 z 16 

 

654/2014 Rada města Lanškroun jmenovala Mgr. Radku Krejčovou zástupkyní zřizovatele do školské rady 

pro období 2015-2017 pro příspěvkovou organizaci: 

 Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 854379, 

 Základní škola Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, 

 Základní škola Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176, 

 Základní škola a Mateřskou škola, Lanškroun, Dolní Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí, IČO:70982473 

Termín realizace do:  31.12.2014  

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 39255/2014 ze dne 01.12.2014). 

 

655/2014 Rada města Lanškroun stanovila plat ředitelkám mateřských škol zřízených městem Lanškroun: 

 Mateřská škola, Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982431 

 Mateřská škola, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982464 

 Mateřská škola, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982457 

 Mateřská škola, Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982449  

s účinností od 01.01.2015 dle přílohy. 

Termín realizace:   31.12.2014 (předání ředitelkám jednotlivých mateřských škol) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 39772/2014 ze dne 01.12.2014). 

 

656/2014 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit:  

 dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizaci Kulturního centra Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, 

IČO: 854387 dle přílohy 

 dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizaci Kino Lanškroun, T. G. Masaryka 3, IČO: 854140 

dle přílohy. 

Termín realizace do: 17.12.2014 (předložení ZM ke schválení) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 39779/2014 ze dne 01.12.2014). 

 

657/2014 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku města 

Lanškroun č. 03/2014 o čistotě města a o zabezpečení některých dalších místních záležitostí veřejného pořádků 

ve znění dle přílohy upravené ve smyslu jednání rady města.  

Termín realizace do:  17.12.2014 

Odpovídá:  Mgr. Ing. Martina Schenková, právnička 

(zpráva čj. MULA 40380/2014 ze dne 03.12.2014). 



Výtah z usnesení RM 08.12.2014  strana 6 z 16 

 

 

658/2014 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, delegovat Jaroslava Karlíka jako zástupce 

města Lanškroun, které je akcionářem společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., 

IČO: 48173398, Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, na všechny valné hromady této společnosti a to od 

01.01.2015. 

Termín realizace do:  17.12.2014 

Odpovídá:  Mgr. Ing. Martina Schenková, právnička 

(zpráva čj. MULA 40381/2014 ze dne 03.12.2014). 

    

659/2014 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 

písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů požádat představenstvo společnosti 

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., IČO: 48173398, Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, aby navrhlo 

valné hromadě téže obchodní korporace na nejbližším jednání odvolat z funkce člena představenstva uvedené 

obchodní korporace Ing. Martina Košťála a aby zvolila za člena téhož představenstva Ing. Bohumila Bernáška. 

Termín realizace do:  17.12.2014 

Odpovídá:  Mgr. Ing. Martina Schenková, právnička 

(zpráva čj. MULA 40381/2014 ze dne 03.12.2014). 

 

660/2014 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. 

g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, požádat valnou hromadu společnosti EKOLA 

České Libchavy s.r.o., IČO: 49813862, České Libchavy 172, aby odvolala na nejbližším jednání z funkce člena 

dozorčí rady uvedené obchodní korporace Ing. Martina Košťála a zvolila za člena téže dozorčí rady Mgr. Radima 

Vetchého. 

Termín realizace do:  17.12.2014 

Odpovídá:  Mgr. Ing. Martina Schenková, právnička 

(zpráva čj. MULA 40382/2014 ze dne 03.12.2014). 

  

661/2014 Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Smlouvy č. 12127761 o poskytnutí podpory ze Státního 

fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životního prostředí, jejímž předmětem je poskytnutí 

podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky v rámci Operačního programu životního 

prostředí, na akci „Varovný systém a digitální povodňový plán Města a ORP Lanškrouna“, se Státním fondem 

životního prostředí České republiky, Kaplanova 1931/1, Praha IČO: 00020729, dle přílohy. 

Termín realizace do:  12.12.2014 (termín odeslání smlouvy) 

Odpovídá:  Richard Kohout, referent odboru životního prostředí  

(zpráva čj. MULA 40473/2014 ze dne 04.12.2014). 

 



Výtah z usnesení RM 08.12.2014  strana 7 z 16 

 

662/2014 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit pravidla rozpočtového provizoria 

na rok 2015 takto: 

 město hradí nejnutnější výdaje zabezpečující provoz městského úřadu a města, přičemž dbá 

na hospodárnost a efektivní vynakládání rozpočtových prostředků, 

 město hradí závazky vyplývající z již uzavřených smluv a splátky úvěrů,  

 město hradí výdaje na investiční akce, které přecházejí z roku 2014 do roku 2015 na základě 

podepsaných smluv a v rozsahu daném těmito smlouvami, 

 město poskytne v lednu 2015 příspěvek zřízeným příspěvkovým organizacím ve výši ¼ schváleného 

příspěvku na provoz na rok 2014. 

Rozpočtové provizorium schválené v tomto znění platí  až do doby schválení řádného rozpočtu města Lanškroun 

na rok 2015. 

Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a výdaji řádného 

rozpočtu roku 2015 po jeho schválení. 

Termín realizace:  do doby schválení rozpočtu na rok 2015 

Odpovídá:  příkazci operací kapitol rozpočtu dle kontrolního řádu 

   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 39897/2014 ze dne 01.12.2014). 

 

663/2014 Rada města Lanškroun schválila rozpočtové opatření č. 130 k rozpočtu města na rok 2014 - přijetí 

dotace ve výši Kč 686.184,10,-- na Ozelenění sídliště U Papíren. 

Termín realizace do:  31.12.2014  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 40027/2014 ze dne 01.12.2014). 

 

664/2014 Rada města Lanškroun schválila rozpočtové opatření č. 131 k rozpočtu města na rok 2014 - přijetí 

dotace ve výši Kč 2 092 109,-- na Zateplení objektu přístavba ZŠ Smetanova Lanškroun. 

Termín realizace do:  31.12.2014  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 40027/2014 ze dne 01.12.2014). 

 

665/2014 Rada města Lanškroun schválila rozpočtové opatření č. 132 k rozpočtu města na rok 2014 - přijetí 

dotace ve výši Kč 2 383 780,-- na Zateplení objektu tělocvična ZŠ Smetanova Lanškroun. 

Termín realizace do:  31.12.2014  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 40027/2014 ze dne 01.12.2014). 

 



Výtah z usnesení RM 08.12.2014  strana 8 z 16 

 

666/2014 Rada města Lanškroun schválila rozpočtové opatření č. 133 k rozpočtu města na rok 2014 - snížení 

státního příspěvku na výkon pěstounské péče ve výši Kč 4.000,--. 

Termín realizace do:  31.12.2014  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 40027/2014 ze dne 01.12.2014). 

 

667/2014 Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 134 a 135 k rozpočtu města na rok 2014 

(dotace na činnost lesního hospodáře) dle přílohy. 

Termín realizace do:  31.12.2014  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 40070/2014 ze dne 01.12.2014). 

 

668/2014 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 136 

k rozpočtu města na rok 2014 - navýšení výdajů ve výši Kč 130.000,-- v položce příspěvek na provoz příspěvkové 

organizace Kulturní centrum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 854387. 

Termín realizace do:  31.12.2014  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 40070/2014 ze dne 01.12.2014). 

 

669/2014 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 137 

k rozpočtu města na rok 2014 - snížení výdajů ve výši Kč 2.200.000,-- v položce ZŠ a MŠ Dolní Třešňovec – 

úprava zahrady v přírodním stylu. 

Termín realizace do:  31.12.2014  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 40070/2014 ze dne 01.12.2014). 

 

670/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost ředitelky Základní školy Lanškroun, A. Jiráska 139 o využití 

prostředků nevyčerpaných za elektrické energie na modernizaci a  vybavení jazykové učebny a souhlasila 

s navrženým využitím nevyčerpaných prostředků (zpráva čj. MULA 40126/2014 ze dne 01.12.2014). 

 

671/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 30968/2014 ze dne 12.09.2014 o prodej 

pozemku pod garáží v ulici Hradební a doporučila zastupitelstvu města prodat žadatelům pozemek stpč. 19/8 o 

výměře 3 m2 v k. ú. Lanškroun za cenu Kč 6.300,-- s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

Termín realizace do:  31.03.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 40148/2014 ze dne 01.12.2014). 



Výtah z usnesení RM 08.12.2014  strana 9 z 16 

 

 

672/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 14964/2014 ze dne 05.05.2014 o prodej 

domu v Dolním Třešňovci a doporučila zastupitelstvu města neprodat žadateli pozemek stpč. 79, jehož součástí 

je dům čp. 35, Dolní Třešňovec, Lanškroun a pozemek ppč. 258/1 o celkové výměře 666 m2 vše v k. ú. Dolní 

Třešňovec. 

Termín realizace do:  31.03.2015 

Odpovídá:   Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 40152/2014 ze dne 01.12.2014). 

 

673/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s výpovědí čj. MULA 37409/2014 ze dne 07.11.2014 z nájemní 

smlouvy a rozhodla ukončit nájemní smlouvu č. 598 uzavřenou dne 23.10.1995 na pronájem části pozemku 

ppč. 1740/1 v k. ú. Lanškroun o výměře 32 m2 dohodou ke dni 31.12.2014. 

Termín realizace do:  31.12.2014 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 40155/2014 ze dne 01.12.2014). 

 

674/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s výpovědí čj. MULA 39560/2014 ze dne 26.11.2014 z nájemní 

smlouvy a rozhodla ukončit nájemní smlouvu č. 638 uzavřenou dne 28.08.1997 na pronájem části pozemku 

ppč. 1740/1 v k. ú. Lanškroun o výměře 24 m2 dohodou ke dni 31.12.2014. 

Termín realizace do:  31.12.2014 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 40155/2014 ze dne 01.12.2014). 

 

675/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s protokolem o dražbě čj. MULA 39072/2014 ze dne 26.11.2014 

v soutěži o právo uzavřít kupní smlouvu na nemovitosti v ulici Komenského v Lanškrouně a doporučila 

zastupitelstvu města prodat pozemek stpč. 732, jehož součástí je dům čp. 17, Žichlínské Předměstí, ulice 

Komenského, Lanškroun a část pozemku ppč. 153/1 o celkové výměře cca 900 m2 vše v  k. ú. Lanškroun za cenu 

Kč 800.000,-- s připočtením nákladů města spojených s prodejem.  

Termín realizace do:  28.02.2015  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 40127/2014 ze dne 01.12.2014). 

 

676/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí společnosti KOMFI Engineering s. r. o., Dvořákova 

1001, Lanškroun, IČO: 25931202 (čj. MULA 35882/2014 ze dne 24.10.2014) o prodej pozemků v areálu žádající 

společnosti a doporučila zastupitelstvu města prodat žádající společnosti pozemky ppč. 3746/11 

a ppč. 3746/12 o celkové výměře 57 m2 dle geometrického plánu č. 3311-247/2014 vše v k. ú. Lanškroun 

za cenu Kč 5.700,-- s připočtením nákladů města spojených s prodejem.  

Termín realizace do:  28.02.2015 



Výtah z usnesení RM 08.12.2014  strana 10 z 16 

 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 40129/2014 ze dne 01.12.2014). 

 

677/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 25458/2014 ze dne 29.07.2014 o prodej 

pozemků u domu čp. 160 v Dolním Třešňovci a stanovisko k ceně pozemků (čj. MULA 37371/2014 ze dne 

07.11.2014) a doporučila zastupitelstvu města prodat pozemky ppč. 194/12, stpč. 218/2, ppč. 194/14, část 

ppč. 194/5 a část ppč. 194/13 o celkové výměře cca 630 m2 vše v k. ú. Dolní Třešňovec žadatelům 

za jednotkovou cenu 100 Kč/m2 s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

Termín realizace do:  31.03.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 40157/2014 ze dne 01.12.2014). 

 

678/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 34667/2014 ze dne 15.10.2014 o prodej 

pozemku v Oboře a doporučila zastupitelstvu města prodat žadatelům část pozemku ppč. 8680 o výměře 

cca 55 m2 v k. ú. Lanškroun dle přílohy za jednotkovou cenu 100 Kč/m² s připočtením nákladů města spojených 

s prodejem.  

Termín realizace do:  28.02.2015 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a  majetku 

(zpráva čj. MULA 40131/2014 ze dne 01.12.2014). 

 

679/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost Klubu českých turistů Lanškroun, Dobrovského 41, 

Lanškroun, IČO: 72090693 (čj. MULA 33558/2014 ze dne 07.10.2014) o prodej pozemku v Oboře a doporučila 

zastupitelstvu města prodat žádajícímu spolku pozemky ppč. 996/25, ppč. 8357 a část pozemku ppč. 1026/1 

o celkové výměře cca 200 m2 vše v k. ú. Lanškroun za jednotkovou cenu 100 Kč/m2 pod podmínkou zřízení 

věcného předkupního práva pro město Lanškroun a s připočtením nákladů města spojených s prodejem.  

Termín realizace do:  31.03.2015 

Odpovídá:   Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 40385/2014 ze dne 03.12.2014). 

 

680/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost Tělovýchovné jednoty Lanškroun, Dobrovského 41, 

Lanškroun, IČO: 00485225 (čj. MULA 23481/2014 ze dne 10,07.2014) o prodej pozemků v areálu vodních sportů 

v Oboře a doporučila zastupitelstvu města neprodat pozemky ppč. 996/3, ppč. 996/4, ppč. 997/2, ppč. 997/6, 

ppč. 997/7, ppč. 8355, ppč. 8356 a část pozemku ppč. 997/1 o celkové výměře cca 3.300 m2 vše v k. ú. 

Lanškroun.  

Termín realizace do:  31.03.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 40405/2014 ze dne 04.12.2014). 

 



Výtah z usnesení RM 08.12.2014  strana 11 z 16 

 

681/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 35398/2014 ze dne 21.10.2014 o prodej 

pozemku v areálu Neptun v Oboře a doporučila zastupitelstvu města neprodat části pozemků ppč. 997/1 a 

ppč. 996/23 celkové o výměře cca 700 m2 vše v k. ú. Lanškroun.  

Termín realizace do:  31.03.2015 

Odpovídá:   Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 40408/2014 ze dne 04.12.2014). 

 

682/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí Společenství pro dům čp. 457 Seifertova ul., Lanškroun 

se sídlem, Seifertova 457, Lanškroun, IČO: 75053837 jednající předsedou výboru Janem Morávkem (čj. MULA 

30228/2014 ze dne 08.09.2014) o převod pozemku pod popelnicovým boxem a doporučila zastupitelstvu města 

prodat žádajícímu společenství část pozemku ppč. 720/4 o výměře cca 9 m2 v k. ú. Lanškroun pod zastavěnou 

částí boxu na odpadky dle přílohy za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 a s připočtením nákladů města spojených 

s prodejem.  

Termín realizace do:  31.03.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 40412/2014 ze dne 04.12.2014). 

 

683/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí Společenství vlastníků jednotek domu čp. 456, 

Seifertova, Lanškroun, se sídlem Seifertova 456, Lanškroun, IČO: 75074940 jednající předsedou výboru Josefem 

Chourem (čj. MULA 36784/2014 ze dne 04.11.2014) o prodej pozemku pod popelnicovým boxem a doporučila 

zastupitelstvu města prodat žádajícímu společenství část pozemku ppč. 720/4 o výměře cca 9 m2 

v k. ú. Lanškroun pod zastavěnou částí boxu na odpadky dle přílohy za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 

a s připočtením nákladů města spojených s prodejem.  

Termín realizace do:  31.03.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 40412/2014 ze dne 04.12.2014). 

 

684/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 33343/2014 ze dne 06.10.2014 o pronájem 

pozemku v lokalitě Obora a rozhodla pronajmout žadateli pozemek ppč. 1173/13 o výměře 21 m2 v k. ú. 

Lanškroun dle geometrického plánu č. 2771-485/2009 na dobu neurčitou za roční smluvní nájemné ve výši 

Kč 105,--. 

Termín realizace do:   31.01.2015 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 40135/2014 ze dne 01.12.2014). 

 

685/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí Společenství vlastníků domu čp. 153, Nádražní, 

Lanškroun, Nádražní 153, Lanškroun, IČO: 25960482 (čj. MULA 39768/2014 ze dne 28.11.2014) o pronájem  



Výtah z usnesení RM 08.12.2014  strana 12 z 16 

 

pozemku u domu čp. 153 v ulici Nádražní a rozhodla zveřejnit úmysl města pronajmout pozemek ppč. 4327/1 

o výměře 229 m2 v k. ú. Lanškroun.  

Termín realizace do:  15.12.2014 (zveřejnění) 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 40139/2014 ze dne 01.12.2014). 

 

686/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s podnětem oddělení majetku odboru investic a majetku týkající 

se uzavřené nájemní smlouvy na pronájem zemědělských pozemků v k. ú. Lanškroun a v k. ú. Žichlínek 

a rozhodla uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 934 uzavřené dne 28.06.2013 mezi Zemědělsko – 

obchodním družstvem Žichlínek, Žichlínek 200, Lanškroun, IČO: 00131768 a Městem Lanškroun, 

nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, IČO: 00279102, kterým se mění pronajatá výměra zemědělské půdy 

dle přílohy.  

Termín realizace do:  31.12.2014 

Odpovídá:   Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 40414/2014 ze dne 04.12.2014). 

 

 

687/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s podnětem oddělení majetku odboru investic a majetku týkající 

se bezúplatného převodu pozemku pod městským chodníkem v ulici Dvořákova a doporučila zastupitelstvu 

města bezúplatně nabýt do vlastnictví města pozemek ppč. 3746/8 o výměře 94 m2 v k. ú. Lanškroun z majetku 

Pardubického kraje, Komenského náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822 na základě geometrického plánu 

č. 3311-247/2014. 

Termín realizace do:  31.03.2015 

Odpovídá:   Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 40417/2014 ze dne 04.12.2014). 

 

688/2014 Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města pronajmout nově zřízenou prodejnu 

o podlahové ploše 77 m2 v přízemí domu čp. 125, ul. B. Němcové, Lanškroun.  

Termín realizace do: 19.12.2014 

Odpovídá:  Jiří Švarc, referent oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 39827/2014 ze dne 01.12.2014). 

 

689/2014 Rada města Lanškroun projednala ústní podnět nájemce části pozemku ppč. 986/1 v k.ú. Lanškroun 

o výměře cca 3.600 m2, Jindřicha Cinka, 28. října 36, Lanškroun, IČO: 44464657, o změnu osoby nájemce 

a o pronájem části oplocení užívaného pozemku a dále projednala jeho žádost (čj. MULA 35852/2014 ze dne 

24.10.2014) o snížení nájemného, rozhodla od 01.01.2015 změnit nájemní smlouvu ze dne 29.04.2014  tak, že: 

 novým nájemcem se stane spolek Lukostřelnice Diana Lanškroun, Strážní 35, Lanškroun, 

IČO: 03412857, 



Výtah z usnesení RM 08.12.2014  strana 13 z 16 

 

 předmět nájmu bude rozšířen o 140 m oplocení, 

a schválila dodatek č. 1 k uvedené smlouvě dle přílohy upravené ve smyslu jednání rady města. 

Termín realizace do:  15.12.2014 (podpis dodatku)  

Odpovídá:  Jiří Švarc, referent oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 40115/2014 ze dne 01.12.2014). 

 

690/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost Miriam Svojanovské, Vančurova 66, Lanškroun, 

IČO: 65678486 (čj. MULA 38680/2014 ze dne 19.11.2014) o umístění reklamy v nice u veřejných WC v ulici 

T. G. Masaryka v Lanškrouně a rozhodla zveřejnit záměr města pronajmout na dobu neurčitou 2 m2 reklamní 

plochy v nice objektu občanské vybavenosti, který je součástí pozemku stpč. 3926 v k.ú. Lanškroun za smluvní 

poplatek 5Kč/m2/den s připočtením DPH v aktuální platné výši. 

Termín realizace do:  19.12.2014 

Odpovídá:  Jiří Švarc, referent oddělení majetku 

(zpráva čj. MULA 40117/2014 ze dne 01.12.2014). 

 

691/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 39320/2014 společnosti SCHOTT CR, s. r. o., 

Dvořákova 997, Lanškroun, IČO: 64609855 o investice na parcele 3746/3 a 3746/8 v k.ú. Lanškroun a uložila 

vedoucímu odboru investic a majetku odpovědět žadatelům ve smyslu jednání rady města. 

Termín realizace do:    15.12.2014 (odpověď žadateli) 

Odpovídá:    Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 39948/2014 ze dne 01.12.2014). 

 

692/2014 Rada města Lanškroun schválila Smlouvu o umístění zařízení Kamerového systému Městské policie 

Lanškroun uzavíranou se Stavebním bytovým družstvem Lanškroun, Seifertova 173, IČO: 00579378. 

Termín realizace do:   15.12.2014 (podepsání smlouvy)  

Odpovídá:    Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku  

(zpráva čj. MULA 39979/2014 ze dne 01.12.2014). 

 

693/2014 Rada města Lanškroun schválila Smlouvu o umístění zařízení Kamerového systému Městské policie 

Lanškroun uzavíranou se Společenstvím vlastníků domu čp. 153, Nádražní Lanškroun, IČO: 25960482 

dle přílohy. 

Termín realizace do:   15.12.2014 (podepsání smlouvy)  

Odpovídá:     Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku  

(zpráva čj. MULA 39982/2014 ze dne 01.12.2014). 

 



Výtah z usnesení RM 08.12.2014  strana 14 z 16 

 

694/2014 Rada města Lanškroun jmenovala komisi dopravní ve složení: předseda – Stanislav Musil, tajemník – 

Jaroslav Škarka, členové – Petr Brokeš, Pavel Doleček, Petr Jadrníček, Jiří Staněk, Ladislav Sychra, Lenka 

Ševčíková.  

Termín realizace do:  10.12.2014 

Odpovídá:  Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 

(zpráva čj. MULA 38018/2014 ze dne 12.11.2014). 

 

695/2014 Rada města Lanškroun jmenovala Miloše Flugra členem dražební komise. 

Termín realizace do:  10.12.2014 

Odpovídá:  Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 

(zpráva čj. MULA 38018/2014 ze dne 12.11.2014). 

 

696/2014 Rada města Lanškroun jmenovala komisi majetkovou ve složení: předseda – Jaroslav Karlík, 

tajemnice – Kateřina Gregorová, členové – Bohumil Bernášek, Libor Černohous, Josef Fuchs, Vojtěch Kráčmar, 

Jaroslav Mareš, Hana Minářová, Milan Slezák.  

Termín realizace do:  10.12.2014 

Odpovídá:  Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 

(zpráva čj. MULA 38018/2014 ze dne 12.11.2014). 

 

697/2014 Rada města Lanškroun jmenovala komisi kulturní ve složení: předseda – Pavel Tenenko, tajemnice – 

Jitka Krejčová, členové – Zdeněk Baborák, Eva Bernášková, Marie Borkovcová, Michaela Kráčmarová, Gabriela 

Mačudová, Ilja Michalec, Oldřich Řehák, Lada Sitová.  

Termín realizace do:  10.12.2014 

Odpovídá:  Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 

(zpráva čj. MULA 38018/2014 ze dne 12.11.2014). 

 

698/2014 Rada města Lanškroun jmenovala komisi pro cestovní ruch ve složení: předseda – Miloš Krejčí, 

tajemnice – Drahomíra Lišková, členové – Hynek Brýdl, Monika Dušková, Jiří Kohout, Šárka Marková, Linda 

Netušilová, Jaroslava Sedláková, Miloš Smola, Lenka Ševčíková.  

Termín realizace do:  10.12.2014 

Odpovídá:  Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 

(zpráva čj. MULA 38018/2014 ze dne 12.11.2014). 

 



Výtah z usnesení RM 08.12.2014  strana 15 z 16 

 

699/2014 Rada města Lanškroun jmenovala komisi škodní ve složení: předseda – Jiří Hejl, tajemník – Radka 

Krejčová, členové – Matěj Brýdl, Monika Dušková.  

Termín realizace do:  10.12.2014 

Odpovídá:  Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 

(zpráva čj. MULA 38018/2014 ze dne 12.11.2014). 

 

700/2014 Rada města Lanškroun jmenovala komisi pro životní prostření ve složení: předsedkyně – Marta 

Šilarová, tajemník – Radka Ocásková, členové – Iva Doubravová, Pavel Kosina, Martin Košťál, Petr Kotyza, Jan 

Kozák, Renata Kristková.  

Termín realizace do:  10.12.2014 

Odpovídá:  Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 

(zpráva čj. MULA 38018/2014 ze dne 12.11.2014). 

 

701/2014 Rada města Lanškroun jmenovala komisi pro občanské záležitosti ve složení: předseda - Jan Kolomý, 

tajemnice – Marcela Štrauchová, členové – Václav Hanzl, Alena Kühnertová, Václav Mannl, Věra Nagyová, 

Stanislav Popelář, Jana Rybaříková, Lada Sitová, Ludmila Šebrlová.  

Termín realizace do:  10.12.2014 

Odpovídá:  Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 

(zpráva čj. MULA 38018/2014 ze dne 12.11.2014). 

 

702/2014 Rada města Lanškroun jmenovala komisi pro výchovu a vzdělávání ve složení: předseda – Pavel 

Resler, tajemnice – Jitka Krejčová, členové – Dagmar Flídrová, Lidmila Kubátová, Pavel Skřeček, Lenka Smolová, 

Marie Střechová, Květuše Řeháková, Eva Vetchá.  

Termín realizace do:  10.12.2014 

Odpovídá:  Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 

(zpráva čj. MULA 38018/2014 ze dne 12.11.2014). 

 

703/2014 Rada města Lanškroun jmenovala komisi sportovní ve složení: předseda – Naděžda Jánešová, 

tajemnice – Radka Krejčová, členové – Roman Ehl, Zdeněk Gregora, Tadeáš Heger, Tomáš Krč, Jiří Krištof, 

Jindřich Sadílek, Zdeněk Šesták, Libor Tomiška, Ladislav Vaško. 

Termín realizace do:  10.12.2014 

Odpovídá:  Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 

(zpráva čj. MULA 38018/2014 ze dne 12.11.2014). 

 



Výtah z usnesení RM 08.12.2014  strana 16 z 16 

 

704/2014 Rada města Lanškroun jmenovala komisi pro sociální, rodinnou a komunitní politiku ve složení: 

předseda – Jaromíra Staňková, tajemnice – Hana Mikulová, členové – Vladislava Hanyšová, Ivona Leníčková, 

Iva Skalická, Stanislav Svetlík, Blanka Svetlíková, Miloslav Šípek, Anna Tručková. 

Termín realizace do:  10.12.2014 

Odpovídá:  Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 

(zpráva čj. MULA 38018/2014 ze dne 12.11.2014). 

 
Mgr. Radim Vetchý v. r.      
starosta  
  
Ing. Bohumil Bernášek v. r.      
místostarosta 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních 
údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou 
přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty (1. patro radnice, číslo dveří 26). 
 


